
UCHWAŁA NR VIII/65/2024 
RADY GMINY RUDNIK 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rudnik 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 
z 2024r., poz.1465 z późn. zm.) art. 226, 227, 228, 230 ust. 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz 1530 ze zm.) oraz Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 
10.01.2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej  jednostki samorządu terytorialnego (Dz.U. tj. 
2021 r., poz 83) 

Rada Gminy Rudnik 
uchwala: 

§ 1. Zmienia się wykaz planowanych i realizowanych przedsięwzięć w latach 2024 - 2027 - zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Rudnik 

 
 

Gerard Panek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3144D652-9635-433B-B062-A091A28A85D8. Podpisany Strona 1



Wykaz przedsięwzięć do WPF

Załącznik nr 1
do URG VIII.65.2024  
Rady Gminy Rudnik  
z dnia 27 listopada 2024 roku

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe

Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027
Limit 

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 38 729 655,54 15 161 006,13 15 373 282,89 179 112,38 3 012 950,00 2 704 283,89

1.a - wydatki bieżące 2 195 175,00 706 505,00 562 870,00 32 000,00 0,00 609 817,49

1.b - wydatki majątkowe 36 534 480,54 14 454 501,13 14 810 412,89 147 112,38 3 012 950,00 2 094 466,40

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa  
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z  
tego:

394 275,00 240 905,00 153 370,00 0,00 0,00 61 870,00

1.1.1 - wydatki bieżące 302 775,00 240 905,00 61 870,00 0,00 0,00 61 870,00

1.1.1.1 Kształcenie włączające w Rudniku   - poprawa oferty edukacyjnej
ZESPÓŁ SZKOLNO -  
PRZEDSZKOLNY W  

RUDNIKU
2024 2025 302 775,00 240 905,00 61 870,00 0,00 0,00 61 870,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 91 500,00 0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Zakup 6 niskoemisyjnych autobusów z Krajowego Planu Odbudowy -  
dotacja dla Powiatu Raciborskiego  - wsparcie w zakupie operatora  
publicznego transportu zbiorowego

Urząd Gminy 2025 2026 91 500,00 0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 38 335 380,54 14 920 101,13 15 219 912,89 179 112,38 3 012 950,00 2 642 413,89

1.3.1 - wydatki bieżące 1 892 400,00 465 600,00 501 000,00 32 000,00 0,00 547 947,49

1.3.1.1
Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania  
Przestrzennego Gminy Rudnik  - zmiana przeznaczenia gruntów w  
zagospodarowaniu przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2024 70 000,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.2
Opracowanie Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego  
Gminy Rudnik - zmiana przeznaczenia gruntów w zagospodarowaniu  
przestrzennym Gminy Rudnik  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2025 93 800,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 80 000,00

1.3.1.3
Realizacja powiatowych przewozów w zakresie publicznego transportu  
zbiorowego - ciągłość wykonywania przewozów na liniach  
komunikacyjnych  

Urząd Gminy Rudnik 2021 2025 1 430 000,00 400 000,00 200 000,00 0,00 0,00 200 000,00

1.3.1.4
OZE na budynkach mieszkalnych na terenie Subregionu Zachodniego  
Województwa Śląskiego - składka członkowska związana z realizacją  
projektu - rozwój energetyki rozproszonej opartej na  OZE

Urząd Gminy 2024 2026 44 600,00 12 600,00 0,00 32 000,00 0,00 44 600,00

1.3.1.6

PŁ PGR Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem  
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno –
kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik  - poprawa gospodarki  
ściekowej

Urząd Gminy 2024 2025 31 000,00 31 000,00 0,00 0,00 0,00 347,49

1.3.1.7
WFOŚiGW  "Zagospodarowanie terenu zespołu pałacowo - parkowego  
w Sławikowie" - rewitalizacja terenów zielonych Urząd Gminy 2024 2025 223 000,00 2 000,00 221 000,00 0,00 0,00 223 000,00

Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3144D652-9635-433B-B062-A091A28A85D8. Podpisany Strona 1



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.3.2 - wydatki majątkowe 36 442 980,54 14 454 501,13 14 718 912,89 147 112,38 3 012 950,00 2 094 466,40

1.3.2.1
Budowa Regionalnej Drogi Racibórz - Pszczyna - Poprawa układu  
komunikacyjnego Urząd Gminy Rudnik 2012 2026 61 736,93 6 426,53 17 644,65 3 112,38 0,00 0,00

1.3.2.4

Rozbudowa drogi wojewódzkiej polegająca na budowie chodnika wraz  
z odwodnieniem w ciągu drogi wojewodzkiej nr 421 w miejscowości  
Sławików w Gminie Rudnik (zadanie realizowane przez gminę na  
podstawie porozumienia) - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy Rudnik 2021 2025 188 888,00 24 600,00 160 400,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.5
Strzybnik (RFIL)  przebudowa dróg dojazdowych oraz budowa  
infrastruktury towarzyszącej na osiedlu wielorodzinnym - poprawa  
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Rudnik 2021 2025 810 000,00 6 000,00 740 256,24 0,00 0,00 92 819,24

1.3.2.6
Budowa sieci kanalizacji i modernizacja sieci wodociągowej w  
miejscowości Gamów (Polski Ład) - ochrona środowiska i poprawa  
warunków życia mieszkańców

Urząd Gminy Rudnik 2021 2025 6 572 600,00 3 455 666,00 2 860 110,00 0,00 0,00 288 001,10

1.3.2.8
Adaptacja budynku w Brzeźnicy na potrzeby zwiększenia ilości miejsc  
wychowania przedszkolnego i inne potrzeby integrujące lokalną  
społeczność - adaptacja budynku przedszkola

Urząd Gminy Rudnik 2022 2024 2 554 704,60 1 835 000,00 0,00 0,00 0,00 10 591,02

1.3.2.9
Budowa świetlicy w Ponięcicach wraz z zagospodarowaniem terenu  
(PŁ edycja 8/2023/8573)  - Stworzenie miejsca do spotkań i rozwoju  
kulturalnego miejscowości

Urząd Gminy Rudnik 2017 2025 2 062 649,40 1 095 697,03 800 000,00 0,00 0,00 44 407,00

1.3.2.10
Ligota Ks. - budowa sieci wodno-kanalizacyjnej wraz z budową  
zbiorczej oczyszczalni ścieków  - ochrona środowiska Urząd Gminy Rudnik 2022 2025 50 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.11
Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik   - poprawa  
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2024 2 130 502,74 1 025 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.12
Budowa lub modernizacja oświetlenia na terenie Gminy Rudnik (Polski  
Ład) - poprawa bezpieczeństwa  

Urząd Gminy 2023 2024 1 128 619,69 515 269,69 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.13
PŁ (Zagospodarowanie zespołu pałacowo-parkowego w Sławikowie) -  
Rewitalizacja terenu oraz zabezpieczenie ruin zabytkowego pałacu w  
Sławikowie

Urząd Gminy Rudnik 2017 2025 645 485,50 42 000,00 500 000,00 0,00 0,00 500 000,00

1.3.2.14
Budowa Krajowej Trasy Rowerowej nr 3 Rudnik-Racibórz-
Krzyżanowice na terenie Gminy Rudnik - zwiekszenie atrakcyjności  
turystycznej  

Urząd Gminy 2023 2024 95 000,00 75 000,00 0,00 0,00 0,00 2 750,00

1.3.2.15
Budowa hali wielofunkcyjnej w Gamowie - stworzenie miejsca do  
integracji oraz pomieszczeń na cele gospodarcze  

Urząd Gminy 2022 2025 1 410 369,80 374 000,00 128 000,00 0,00 0,00 128 192,81

1.3.2.16
Budowa lub modernizacja dróg na terenie Gminy Rudnik wraz z  
ukształtowaniem i wzmocnieniem skarp - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2023 2025 5 813 200,00 3 497 500,00 2 312 500,00 0,00 0,00 250 696,00

1.3.2.17
Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój odnawialnych źródeł  
energii - „Poprawa efektywności energetycznej oraz rozwój  
odnawialnych źródeł energii”  

Urząd Gminy 2024 2026 354 300,00 0,00 210 300,00 144 000,00 0,00 354 300,00

1.3.2.18
PŁ Budowa i modernizacja infrastruktury wodno – kanalizacyjnej na  
terenie Gminy Rudnik wraz z uwzględnieniem obiektów użyteczności  
publicznej - poprawa gospodarki wod-kan

Urząd Gminy 2023 2025 2 100 000,00 20 000,00 2 050 000,00 0,00 0,00 70 000,00

1.3.2.19
PŁ Budowa, rozbudowa i modernizacja infrastruktury kulturalnej i  
rekreacyjno – sportowej na terenie Gminy Rudnik - poprawa bazy  
kulturalno-rekreacyjnej

Urząd Gminy 2024 2027 6 100 000,00 647 500,00 2 439 550,00 0,00 3 012 950,00 59 127,60

1.3.2.20

PŁ PGR Modernizacja i budowa sieci wodociągowej wraz z zakupem  
niezbędnego sprzętu na bieżące utrzymanie infrastruktury wodno –
kanalizacyjnej na terenie Gminy Rudnik  - poprawa gospodarki  
ściekowej

Urząd Gminy 2024 2025 2 910 000,00 889 480,00 2 020 520,00 0,00 0,00 7 551,63

Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3144D652-9635-433B-B062-A091A28A85D8. Podpisany Strona 2



L.p. Nazwa i cel
Jednostka 

odpowiedzialna lub  
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady  
finansowe Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Limit 
zobowiązań

Od Do

1.3.2.21
Wymiana źródeł ciepła w budynkach publicznych – montaż kotłów  
gazowych”, - montaż kotłów gazowych  

Urząd Gminy 2023 2025 120 000,00 22 000,00 68 000,00 0,00 0,00 68 598,00

1.3.2.22
PŁ  Renowacje i prace w kościołach, kaplicach na terenie Gminy  
Rudnik (współfinansowane z Rządowego Programu Odbudowy  
Zabytków)  - renowacja zabytków

Urząd Gminy 2023 2025 1 117 061,88 917 061,88 200 000,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2.24
Dokumentacja do "Przebudowy odcinka drogi powiatowej od ul.  
Parkowej w Strzybniku do ul. Kozielskiej w Rudniku oraz od ul.  
Kozielskiej w Rudniku do DK 45" - poprawa bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2024 2025 75 000,00 0,00 75 000,00 0,00 0,00 75 000,00

1.3.2.25

„Wykonanie instalacji klimatyzacji opartej na układzie wodzy lodowej z  
wykorzystaniem istniejących pomp ciepła, dla systemu klimatyzowania  
budynku D poradni specjalistycznych” dotacja dla Powiatu  
Raciborskiego - poprawa komfortu leczenia

Urząd Gminy 2024 2025 38 432,00 0,00 38 432,00 0,00 0,00 38 432,00

1.3.2.26
Przebudowa ul. Nowej w Rudniku - dokumentacja  - poprawa  
bezpieczeństwa

Urząd Gminy 2024 2025 29 000,00 5 800,00 23 200,00 0,00 0,00 29 000,00

1.3.2.27
Przebudowa ul. Strażackiej w Sławikowie - dokumentacja - poprawa  
bezpieczeństwa Urząd Gminy 2024 2025 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00

1.3.2.28
dokumentacja na „Remont spichlerza w Sławikowie - stworzenie  
zaplecza turystyczno - kulturalnego Gminy Rudnik - poprawa oferty  
kulturalnej

Urząd Gminy 2024 2025 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3144D652-9635-433B-B062-A091A28A85D8. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiany w przedsięwzięciach do Wieloletniej Prognozy: 

1)Zmniejszenie nakładów na zadaniu „Budowa świetlicy w Ponięcicach” o kwotę 120.302,97 zł (2024 rok) 
i 90.000,00 zł (2025 rok) do rzeczywistych potrzeb po rozstrzygniętym postępowaniu przetargowym oraz 
podpisanej umowy z wykonawcą zadania. 

2)Przeniesienie z 2024 roku na 2025 rok wydatków z Polskiego Ładu Rządowy Program Odbudowy 
Zabytków  „Dotacje dla kościołów”  kwota 200.000,00 zł, 

3)Przeniesienie na następny rok planowanych wydatków na „Opracowanie dokumentacji do przebudowy 
odcinków drogi powiatowej Strzybnik - Rudnik”  (5.000,00 zł) , 

4) Przeniesienie na następny rok planowanych wydatków na „Opracowanie dokumentacji do przebudowy ul. 
Strażackiej w Sławikowie (5.000,00 zł) , 

5)Dostosowanie limitów na 2025 rok do złożonego projektu WPF na 2025 rok oraz aktualizacja limitów 
zobowiązań. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3144D652-9635-433B-B062-A091A28A85D8. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VIII/65/2024 RADY GMINY RUDNIK z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


